UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

D. A. Tractatvs De Privilegiis Ecclessiae

Zanchi, Lelio

Veronae, M. D. LXXXVI.

Vigesimum Quintum Priuilegium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61627](#)

Tractatus

referuata Principi, sed duntaxat in eorum præiudicium, l. omnes
populi ff. de iust. & iur. † Sed ius canonicum principaliter tendit
ad dirigendos homines in Deum, vt veniant ad bonum publicum
14 ecclesiasticum, † vnde statutum contra edictum ab inferiori-
bus præsumitur temerarium, & ambitiosum, vitæ eternæ contra-
15 rium. † Ideo Pontifex Maximus potestatem statuendi contra
canones concedere non potest.

S V M M A R I V M.

- 1 Episcopo cupienti cædere alleganti senectutem, & in sufficientiam, licentia de-
negatur à Papa.
- 2 Ecclesia commissa vni sub eius nomine tutam remanet adeò, quod non est red-
denda sub regimine incognitæ personæ.
- 3 Deuotionis uigorem, in eo in quo floret decens est inspicere.
- 4 Soluere prius militiæ cingulum, quam cædat viatori præliorum aduersitas, nō
est faciendum.
- 5 Senectus est causa petendi cessionem, quando reddit hæminem pænitus ine-
ptum.
- 6 Insufficientia est iusta causa ad renuntiandum.
- 7 Scientiæ deseclus non solum impedit promouendum, sed deiçit iam
promotum.
- 8 Mutatio palij tempore iuuentutis periculi belli est periculosa, nisi euidenter ali-
qua circonstantia aliud suadeant, nam sola conscientia non eligitur, vel pro-
mouetur persona incognita.
- 9 Cautionis petitio quando est importuna, est repellenda.
- 10 Deuotio cæteris paribus magis est in sene, quam in iuene.
- 11 Scientiæ imperfectum potest supplere per perfectionem charitatis.
- 12 Ab inceptis non est desistendum, sed in illis perseverandum usque ad
finem.

Vigesimum Quintum Priuilegium.

- 1  ECCLESIA gaudet tali priuilegio, † quod Episco-
po cupienti cædere alleganti senectutem, & insuffi-
cientiam denegatur licentia à Papa. Ratio denegare li-
centiæ, † Cum Ecclesia fuerit commissa eidem, & sub
eius nomine tutam remansit, adeò quod non videba-
tur tradenda sub regimine incognitæ personæ, † eo maximæ
qui

4 quia vigor deuotionis in eo florebat, cum indecens sit + prius sol
vere militia cingulum, quam cedat victori præliorum aduersitas,
5 cap. i. de renuntia. + Si qualibet senectus est causa petendi cessio
nem, quando illa sola reddit hominem penitus ineptum, cap. nisi.
s. debilitas. eodem titu. Ibi enim habetur per quas causas possit
6 quis renunciare. + Insufficientia est iusta causa ad renuntian-
7 dum, + nam defectus scientia, non solum impedit promouen-
dum, cap. congregatio: immo deiicit iam promotum, capitu. vlti.
de ætat. & qualita. hæc sunt causæ propter quas petitur cessio.
8 + Sed considerandum venit, quod tempore iuuentutis, discrimi-
nis, seu periculi, vel belli, palii mutatio videtur esse periculosa, nisi
evidenter aliquæ circumstantia aliud suadeant, nam salua conscië-
tia non eligitur, vel promouetur persona incognita, cap. bona et se-
9 cundo, de postula. prælat. + Et quia petitio cessionis potest esse
importuna, quando ita se habet est repellenda, l. i. C. de petit. bo-
10 nor. subli. libro 10. est enim habenda. + Ratio quod cæteris pari-
bus magis crescit deuotio in sene, quam in iuene, si ille cause se-
neccutis & insufficientia sunt habiles ad faciendā cessionem, qua-
re illas non admisit Papa, nam aut defectus scientia, est magnus,
vt est videre, in capitu. vltimo de æta. & qualita. tunc est iusta cau-
11 sa cædendi, secus quando non est magnus defectus, + quia tunc
imperfectum scientia supplere potest perfectio charitatis, vt pa-
tet in d. cap. nisi s. pro defectu tunc talis defectus non est legitima
12 causa cædendi, & maximè tempore periculo. + Hic est nota-
dum, quod non debet quis desistere ab inceptis, sed perseverare
vique ad finem.